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DU ER ALLTID VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE
- SØNDAG ER KIRKEDAG

Gaustatoppen blir man aldri lei. Foto: Terje Paulsen

MENIGHETSBLAD FOR RJUKAN OG TINNBYGDENE

GOD PÅSKE!
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KYRKJESKYSS I TINN
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å 

ringja eit av nummera nedanfor:

Austbygde: Tollheim 35 09 87 27

Atrå: Hvalen 48 00 88 24 / 90 95 71 24

Mæl: Øvsterud 47 04 61 70

TINN SOKN

Hovin 
Døde:
10.12.2018 Gro Steinsrud
07.02.2019 Johanne Sauro

Austbygde 
Døde:
03.12.2018 Arthur Steinsrud
01.01.2019 Ida-Marie Westring 

Songedal
17.01.2019 Øystein Eggerud

Atrå 
Døde:
23.12.2018 Sigrid Ulleren

Mæl 
Døpte:
Jens Fuglesteg Levis

RJUKAN SOKN

Døpte:
Linnea Engell Liøkel
Sigurd Bjor Tveiti

Døde:
22.11.2018 Liv Kristiansen
25.11.2018 Nils H Spånem
03.12.2018 Svein Hamnes Hoseth
22.12.2018 Gunhild Hansen
31.12.2018 Kai Fredrik Linås
08.01.2019 Jane Gjerdbakken
15.01.2019 Kjell Johan Kristiansen
01.02.2019 Arne Bjørndal
08.02.2019 Thor Helge Gjøystdal

«Kirkekakebakeliste»
Er du glad i å bake - til kirken trenger vi kake. 

Når klokkene ringer, til kirken vi springer.

Litt kirkesaft og kirkekaffe må vi ha, men hvor kommer kakene fra?

Vil du hjelpe oss å bake, eller vil du bare komme og smake?

Vi trenger deg, så bare ring i vei.

Ring eller SMS til: Edel 95 24 19 32 eller Grete 90 56 23 16
Sokneråd/kirkering

Tinn kirkelige
fellesråd 

Rjukan kirke, 3660 Rjukan

Tel: 35 08 28 60

post@kirken.tinn.no

Stoff til Kyrkjebod
mottas med takk!
Siste frist til nr. 2-2019:

15. MAI
Skriv og send det til:

terje@markedspartner-tp.no

Skirva fjellkyrkje
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting

Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser?
Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna?

Eller leter du etter et leirsted for barne- eller
ungdomsgruppa du leder?

Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser.

Kontakt 95 77 74 89 - www.skirva.no

«Skirvas Venner»
takker for gaver og minner om

kto.nr. 2620.42.57034
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Redaktør: Terje Paulsen, mobil 93 23 71 20 - e-mail: terje@markedspartner-tp.no
Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby, sokneprest Tone Anne Hvalen,

sokneprest Kristin Fæhn og Gunnar Erling Undersrud.

Faste og fest – til ettertanke 
Det er fastetid, en fiolett tid
der kirken forbereder seg til
festen, nemlig påske.
Som regel trengs det litt for-
beredelse til fest, med ren-
gjøring og matlaging.
Kanskje skal det ordnes
sanger og taler. Vi legger oss
litt ekstra i selen for at festen
skal bli hyggelig for dem
som kommer.

Påskefesten trenger også for-
beredelse, i hjemmet og i kir-
ken. Men hvordan kan det
skje?

Fastetiden strekker seg over
6 uker før påske; kirken har i
denne tiden blikket festet på
Jesu lidelsesvei mot døden på korset.  Det er en tid
for å tenke over hva denne veien og denne lidelsen
har betydd for verden og hva den betyr for meg.

Fastetiden bekrefter at verden lider og at Jesus selv
led for denne verden og lider med den i dag.  Det
betyr også at han kjenner ditt liv og det du strever
med i ditt innerste.

Fasten er tid for solidaritet, å dele med andre som
lider, dem som trenger det. Fasteaksjonen til Kirkens
Nødhjelp er et uttrykk for dette. Når innsamlingsbøs-
sene settes ut i butikkene her i Tinn, eller konfirman-
ter kommer med sine bøsser på døren 9. april, så gis
det en konkret mulighet for å bidra.

Dette er faste, sier Gud: ” 

- å dele ditt brød med sultne
og la hjelpeløse og hjemløse komme i hus.
Du skal se til den nakne og kle ham,
du skal ikke snu ryggen til dine egne.” 

Jesaja 58,7

Fastetiden er også motkultur. Den oppfordrer til å
søke det enkle, søke stillhet, søke ut over seg selv.

Så – på påskeaften - går vi over fra fastetid til påske-
tid, fra mørke til lys, fra faste til fest! 
Ved ottesongen i Austbygde kyrkje på påskemorgen
tennes påskelyset, den levende ilden som fordriver
mørket. Da fylles kirkerommet med lovsangen:

”Deg være ære, Herre over dødens makt,
Evig skal døden være, Kristus underlagt.” 

Kristin Fæhn

Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.
Lyset fyller haven, se, en engel kom,
åpnet den stengte graven, Jesu grav er tom!
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Foto: Caroline Roka
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Hvorfor feirer vi påske?
Hva er bakgrunnen for de ulike dagene?

På Jesu tid feiret man også påske; jødene feiret – og
feirer den fortsatt - til minne om utfrielsen fra slave-
kårene i Egypt.
Det var denne høytiden Jesus også feiret sammen
med disiplene sine de siste dagene før han døde.
Men påsken har fått ny mening og betydning for oss
nettopp gjennom det som skjedde de dagene.

Palmesøndag
Jesus rir inn i Jerusalem på et esel og blir hyllet som
frelserkongen de venter på.

Skjærtorsdag
Jesus feirer påskemåltidet med disiplene sine. På slut-
ten av måltidet innstifter han nattverden.

Langfredag
Jesus blir tatt til fange, tatt til forhør, pint og korsfes-
tet. Han dør og blir begravet.

Påskeaften
Jesus hviler i graven.

Påskedag
Før dagen gryr er graven tom. Jesus står opp av gra-
ven og blir levende igjen.

Dagene fra og med palmesøndag til og med påskeaf-
ten kalles «den stille uke».

Påsketiden begynner med at Jesus står opp fra graven
igjen, på påskedag. Da feires den store begivenheten i
kirkene i flere uker – «påsketiden»: Guds vei til men-
nesket ble menneskets vei til Gud. Gud forsonet
menneskene og verden med seg selv og dødens makt
ble overvunnet.

Kristin Fæhn

«Från Ljusets punkt i guds sinne
låt Ljus strømma in i människornas sinnen,

låt Ljus stråla ned över Jorden.

Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta,
Låt Kärlek strömma in i människornas hjärtan,

Må Kristus återvända till Jorden.

Från det Centrum där Guds Vilja är känd
Låt människornas små viljor,

Ledas av ett högre syfte –
Det syfte som Mästarna känner och tjänar.

Från det Centrum som vi kallar Mänskligheten,
Låt Kärlekens och Ljusets Plan ta form.

Och må den försegla dörren till det onda.

Låt Ljus, Kärlek och Kraft
Återupprätta Planen på Jorden.»

Denne leser jeg daglig!! Hilsen fra Rose-Marie Eklund/Tveito -48.

Den stora Invokationen
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Severin Fredrik Sørensen
Som nemnt i julenummeret av
Kyrkjebod, heng det to maleri i
sakristiet i Atrå kyrkje
av tidlegare sokneprestar i Tinn.
Denne gongen skal vi møte
Severin Fredrik Sørensen 1859 –
1879. Biletet er måla av den kjende
målaren Herbjørn Gausta.
Sørensen var fødd i Drammen i
1813 og vaks opp der. Han tok
teologisk embets-eksamen i 1838.
Etter endt utdaning fekk han
arbeid som klokkar og lærar på
Kongsvinger. I 1849 blei han
utnemnd til sokneprest i Mo i
Telemark. 10 år seinare blei han
oppmoda til å søkje Tinn preste-
kall etter presten M.A.Sigholdt
som hadde vore her frå 1849.
Sørensen blei utnemnt i mai 1859
og budde i Tinn til han døydde
i 1879. Han var også prost i Aust
Telemark prosti frå 1860 til 1878.

Sørensen var glad i musikk og
hadde svært god songstemme. 
Han fekk til og med skryt for
sangen sin av kronprins Oscar da
han og kronprinsesse Sophie var
på besøk i Tinn i 1869. Han var og
ein ihuga misjonsmann og var for-
mann i Tinn misjonsforening i
mange år. Siste gong vi ser namne-
trekket hans i den gamle misjons-
protokollen er i juni 1878.

I Tinn soga har Halvor H.Einung
skrive dette om han: »Sørensen var
prest i ordet sin rette tydnad , mild
i forkynningi og ein hjartegod
mann. Det gjeng liksom eit drag
av saar saknad , naar gamle folk
fortel om Sørensen. Han grodde
seg fast i folkehjarta ved ærlegt og
trufast arbeid i kyrkja og ute mil-
lom folket. Han var ingen strids-
mann; men likevel fekk han gjort
utruleg mykje t.d. i skulen. Det fall
i hans tid som formann i skule-
kommissionen aa føre ut i livet
den nye skulelova av 1860 med
krav paa faste skular og bygging av
skulehus. Det var spørsmål som
vekte strid og øsing yvialt. Men
Sørensen hadde tiltru hjå folket og

naar han la seg
frami miste trongsy-
net og kniperiet fot-
feste.»

I Tinn som i mange
andre kommunar,
fanst det
Svartebøker. Nokre
blei gøymde bort ,
andre blei brende.
På Haukaas fann dei
i 1868 att ei bok da
dei reiv ei gamal
stoge. Sørensen fekk
høyre om dette og
sørgde for at ho blei
levert til Universi-
tetsbiblioteket i
Oslo. Ho er hand-
skriven og har titte-
len Cyprianus. Her
finn ein
medisinske råd og
magiske formlar.
Boka er framleis på

Universitetsbiblioteket og kan
lesast som digitalutgave i dag.

Helsa svikta utover i 1870 åra og
han søkte avskil som prest i 1879.
Han døydde i august same år .
Som vikar i stillinga før August
Veenaas overtok i 1880 ,fungerte
K.Torkildsen i soknepreststillinga.
Han skreiv flg. om Sørensen i
kallsboka: «Efter hvad undertegne-
de har hørt fra samstemmige vid-
ner var provst Sørensen ikke alene
en begavet og dyktig prestemand;
men derhos en saare fredsel-
skende, menneskekjærlig og hjelp-
som mand ,der kom alle og enhver
i møde med velvilje og venlighed,
og naar det gaves anledning, var
han altid redebon til at bistaa med
raad og daad. Han etterlader sig i
høi grad menighetens agtelse og
kjærlighed.»

Sørensen blei gravlagt på Atrå kyr-
kjegard og ved det høvet hadde
Christine Møller
skrive flg. dikt i Aftenposten:

Nu ringer de kjendte klokker
og kalder med tunge slag
omkring den kjære hyrde
der endte sin livsens dag
den sørgende menighedsskare
de kommer fra dal og fjeld
og bringer sin sjælesørger
et alvorsfuldt farvel.                                   

Farvel da trofaste hyrde
Gud lønne din bramfrie ferd
og trøste den sørgende enke
hun var din kjærlighet værd.
Du gamle præst ei magtet
forlate dit kjære Tinn,
derfor de kjendte klokker
ringer din høitid ind.

Olav Andreas Hvalen

Kjelder:                                                    
Tinn soga
Tinn misjonsforeningsprotokoll
1847-1911
Lokalhistoriewiki
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Bildekavalkade fra Silje

Åpen leir på Skirva fjellkyrkje 1.-2. des. 

Førjulskonsert i Austbygde kyrkje søn 16. des kl 17:00.
Andakt ved diakon Silje Sjøtveit. Kollekt til Kirkens
Nødhjelp sitt arbeid.

Julefolk konsert i Dal kirke søn 30. des kl 17:00. Britt
Elin Myrene, Knut Arne Snøås, Halvor Haukaas og
Birgit Haukås. Inntekter til kirkens nødhjelp.. 
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Avskjedsgudstjeneste i Rjukan kirke for Tone Anne
Hvalen søn 20. jan kl 17

Connect pluss - et nystartet NMS (norske misjonssel-
skap) fellesskap rundt bålpannen én tirsdag i mnd. Vi
prater sammen, synger, ber og samler inn penger til
misjon. Vil du være med? Ta kontakt med Silje
Sjøtveit mob 97541299.

4. feb - Kirkefest med Eivind Skeie - "Fra Portveien
til paradis" i Rjukan kirke.

10. feb - Familiegudsteneste i Austbygde kyrkje kl 17.
Tinn BarneKOR deltok.

Bildekavalkade fra Silje
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Samtalen om abort
– et bidrag fra Bispemøtet

Kirken har lenge engasjert seg i
abort som etisk, menneskelig og
politisk utfordring. Da loven om
selvbestemt abort ble behandlet og
vedtatt på 1970-tallet, var kirken en
tydelig motstander av de endringer
som ble innført. Prester og andre var
sterke og klare i sin kritikk av loven i
den hensikt å verne det ufødte liv. I
dag innser vi at kirkens argumenta-
sjon ikke la til rette for en god dia-
log. Det er på tide å skape et nytt
samtaleklima. Det ønsker vi å med-
virke til. 

Vi erkjenner at kirken i liten grad har
tatt inn over seg den situasjonen som
mange gravide kvinner har stått i, og
har heller ikke klart å gi troverdig
uttrykk for forståelse for kvinners
erfaring og de utfordringer kvinner
har opplevd. Tvert om har kirken
som institusjon gjennom historien
vist manglende engasjement for
kvinners frigjøring og rettigheter.
Det beklager vi. Som kirke må vi
forandre vår måte å snakke om abort
på og hvordan vi ivaretar mennesker
som er berørt.

Det er på det rene at kirkens hold-
ning har påført alenemødre en kre-
vende belastning. Tidligere kunne
barn født utenfor ekteskap bli nektet
dåp, og ugifte foreldre fikk ikke stå
sammen ved døpefonten. 

Et samfunn med legal adgang til
abort er et bedre samfunn enn et
samfunn uten slik adgang. Det for-
hindrer illegale aborter, og fremmer
helse, sikkerhet og trygghet for
kvinner. Det blir ikke minst tydelig i
et globalt perspektiv. Internasjonalt
ser vi at kirker fortsatt er med på å
legge sten til byrden for mange gra-
vide kvinner i utsatte posisjoner.

I Norge har vi demokratiske proses-
ser for å fastsette lover, og norsk lov
gir adgang til selvbestemt abort
innenfor de første 12 uker av svang-
erskapet. Vårt fokus er ikke å reise
spørsmål om lovens berettigelse,
men et lovverk i seg selv løser ikke
ethvert etisk dilemma. 

Fosteret er fra unnfangelsen et liv
med verdi og krav på vern.
Medisinsk teknologi gir oss nå større
kunnskap, samt flere muligheter til å
gripe inn og korrigere fosterets
utvikling underveis. Mye av dette er
et gode, men her reises også en
rekke spørsmål som må avveies og
avklares. Dette kan sette foreldre i en
krevende situasjon. 

Det er positivt at det utføres færre
aborter i Norge, og særlig at antall
tenåringsaborter er redusert. Det er
trolig mange grunner til dette. De
rammer og støtteordninger som

samfunnet kan tilby, bidrar vesentlig
og må utvikles videre slik at økono-
miske, praktiske og sosiale forhold
ikke blir avgjørende i valget om å
avslutte et svangerskap. Dette er
også en utfordring for kirkens diako-
ni. Kirkens oppdrag er å fremme
inkluderende fellesskap.

Fostre med utviklingsavvik og barn
med annerledes funksjonsevne er et
særlig ansvar for foreldrene og sam-
funnet. Vi vil fremholde at mennes-
keverdet er gitt av Gud, og ikke
avhengig av funksjonsevne. Alle
mennesker kan leve fullverdige liv.
Målet må være at ethvert barn skal få
mulighet til å oppfylle sitt potensial,
og at foreldre og foresatte får ade-
kvat og tilstrekkelig hjelp og støtte.
Det er helt nødvendig at vi som
samfunn legger bedre til rette for
disse familiene. 

Vi vil oppmuntre til en bred og sak-
lig, fordomsfri og omsorgsfull samta-
le om disse spørsmålene fremover,
og vil også selv forsøke å bidra til
den. 

Bispemøtet, 15. februar 2019

Uttalelse fra biskopene i Den norske kirke, 15. februar 2019.

Biskopene i 
Den norske kirke.

(Foto: Hege 
Flo Øfsteaas/
Bispemøtet)
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Vinteren – en fin tid for feiring
av mangfoldet

Den norske kirke består av et
mangfold, både hva gjelder språk
og kultur. Kirken har lenge hatt et
godt arbeid for å fremme samisk
kirkeliv. I april skal Kirkemøtet
vedta en revidert strategiplan for
samisk kirkeliv. Strategiplanen har
vært et viktig virkemiddel for å få
til et strukturert arbeid med samisk
språk, samiske kristne praksiser og
kultur i kirken. Jeg håper at den
nye strategien er med på å gjøre
arbeidet med å få til likeverdig og
livskraftig samisk kirkeliv enda
bedre. 

Samenes nasjonaldag, også kalt
Samefolkets dag, feires hvert år 6.
februar. Dagen har utviklet seg til
å bli en fin feiring av samenes
glede over eget språk og kultur og
historie. Mange menigheter deltar i
feiringen, noe som er svært glede-
lig. Jeg håper enda flere menighe-
ter benytter anledningen til å mar-

kere dagen i gudstjenesten
enten på selve dagen, eller
dagen før eller etter. I sal-
meboka finnes det samis-
ke salmer som også har
tekst på norsk. På våre
hjemmesider finnes også
ressursmateriell som kan
brukes som inspirasjon. 

Kirkevalget 2019 finner
sted til høsten. I år skal
det for første gang
gjennomføres et valgmøte for å
velge de samiske representantene
til kirkedemokratiet vårt. Det er en
viktig styrking av samenes selv- og
medbestemmelse i Den norske
kirke. Alle menigheter i landet kan
foreslå kandidater som leder eller
medlem i Samisk kirkeråd. I de tre
nordligste bispedømmene skal det
også velges samisk representant til
bispedømmerådet. Fristen for å
foreslå kandidater er 1. mars. Jeg

håper at menighetene utfordrer
samer i deres menighet til tjeneste
for samisk kirkeliv. For mer infor-
masjon om de samiske valgene se
våre hjemmesider. 

Jeg ønsker dere alt godt i det nye
året, og gratulerer med dagen 6.
februar! 

Risten Turi Aleksandersen, gene-
ralsekretær i Samisk kirkeråd.

Forsangergruppe
Rjukan Menighet
Har du lyst til å være med i for-
sangergruppe i Rjukan Menighet?
Det blir ingen faste øvinger, men
man kan være med i ei gruppe som
får utdelt salmene før gudstjenes-
tene og være med som forsanger
og løfte salmesang og liturgi på de
gudstjenestene man har mulighet
til å stille på.

Vi møtes enten en kveld i forkant
av gudstjenesten eller en halvtime
før gudstjenesten begynner.
Er det interesse, kan vi utvide
repertoaret med egne sanger etter
hvert!

Ta kontakt med:
Britt Elin Myrene

Organist på Rjukan
Tlf: 920 46 146

GAVE TIL SKIRVA
Etter vel 40 år har vær og vind

tæret så mye på taket på Skirva Fjellkyrkje
og Ungdomssenter

at dette trenger å byttes. 

Det vil koste ca 500 000 kr for
å skifte hele taket. 

Alle bidrag mottas med takk!

Kontonummer Skirva:
2620 41 40927
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Bilder fra Silje og Silje sin Etiopia-tur 
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KUNSTLOTTERIET Tinn Sokn 

#552278  

Hvis du vil kjøpe lodd på kunstlotteriet: 
- 10kr per lodd 

- vipps summen du vil kjøpe lodd for til #552278  

Velg: «Kjøp og betal" 

Trekning på fasteaksjonsdagen 
tirsdag 9.april 2019 
Kunstverkene er donert, så alle inntektene går til 
Kirkens Nødhjelp sitt arbeid (vann, hygiene og 
sanitær). Les mer på www.kirkensnodhjelp.no
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Kunstlotteri - inntekter til KN. 
Trekning 9. april.

I Etiopia spesialiserer Kirkens Nødhjelp seg i inklu-
derende og omfattende nødhjelpsarkitektur, og styr-
ker koblingene mellom grasrota og lokale og sentrale
myndigheter. Denne tilnærmingen har medvirket til å
endre sosiale normer og skikker gjennom sterke og
bærekraftige tiltak fra lokalsamfunn, knytting av fel-
lesskapstiltak til myndighetenes politikk, og styrking
sivilsamfunnsorganisasjoner.
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Bjørn Berge AS
Sam Eydesgt 55, Rjukan, tlf. 35 09 04 86

Tlf. 454 85 151

Telefon 35 10 00 57

Sam Eydesgt 93, Rjukan, tlf 35 08 10 00

Advokat 
Øivind Rogne Olsen

Sam Eydesgt. 69,
3660 Rjukan

Telefon 35 09 18 80

post@advokatrjukan.no

www.advokatrjukan.no

Rjukan Næringspark - 3660 Rjukan
Telefon 35 49 90 00

Sam Eydesgt 57, 3660 Rjukan
Atråvegen 426, 3656 Atrå

Telefon 35 09 19 01

TINN TAXI
90 96 77 77

Selskap 
heile året.

Tlf. 95 05 97 25
3650 Tinn Aubbbbbgd

post@seterliv.no - www.seterliv.no

Visste du at 
menighetsrådene i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!
Dette betyr at Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!
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Tinn  barneKOR
Tinn  barneKOR hadde et kortere høstsemester i
2018, men vi øver hver uke, og vi er over 50 barn fra
3 til 12 år dette året.

BarneKORET sang i familiegudstjenester i Hovin og
Atrå kirke 25.11.  29.11 var vi i lydstudio på Bok- og
blueshuset i Notodden og sang inn «Jul i Hovin»
saman med Harald Nesse som har laget sangen. Det
var en fin opplevelse, og resultatet kan høre på
YouTube. Søk på Jul i Hovin. Tinn barneKOR sang
på Adventskonsert i Austbygde kyrkje 16.12, og julaf-
ten i Austbygde kyrkje.

Vi har deltatt på familiegudstjenester i Mæl og
Austbygde 10.02, og vi skal delta i Hovin 24.03. OG
KONSERT I ATRÅ KYRKJE LAURDAG 23. mar
kl. 17.oo.

ALLE er velkomne til å se og høre barna sammen
med flere gjestesolister.

Doris Ek

Møteplassen
Hver onsdag utenom ferie er det åpent
på Møteplassen kl 11-13. Det serveres
en enkel lunsj som man betaler en tier
eller to for. Det er i Mot Cafeens lokaler
i Mogata 2 på Rjukan. 
Alle som ønsker et sosialt fellesskap på
dagtid er velkommen!

Arr. Rjukan frivillighetssentral og
Diakoniutvalget

Husk
fasteaksjonen

9. april
Da får du forhåpentlig besøk
av en innsamlingsbøsse for

Kirkens nødhjelp

VELKOMMEN
TIL KONSERT

med tinn barneKOR

Lørdag  23. mars kl. 17.00

i ATRÅ KYRKJE.

Gjestesolister:
Birgitte Stålen Berg,

Aud Ausland,
Anne Kristine Ø. Nyiri,

Kristin Fæhn
og Harald Nesse. 
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Gudstjenester i Tinn

Gudstjenestelista: Det kan skje endringer med lista som Kyrkjebod ikke fanger opp tidsnok før trykking.
Vi minner derfor om at gudstjenester også kunngjøres i RA

STED:

Atrå kyrkje

Hovin kyrkje

Austbygde kyrkje

Rjukan kirke

Hovin kyrkje

Frøystul fjellkirke

Tinn helsetun

Gaustablikk

Frøystul fjellkirke

Skirva fjellkyrkje

Frøystul fjellkirke

Mæl kyrkje

Austbygde kyrkje

Atrå kyrkje

Frøystul fjellkirke

Atrå kyrkje

Rjukan kirke

Rjukan kirke

Mæl kyrkje

Rjukan kirke

Austbygde kyrkje

Atrå kyrkje

Mæl kyrkje

Heia skule

Rjukan kirke

Rjukan kirke

Atrå kyrkje

Atrå kyrkje

Rjukan kirke

Mæl kyrkje

Austbygde kyrkje

Rjukan kirke

DATO:

24.03.2019

24.03.2019

31.03.2019

07.04.2019

14.04.2019

14.04.2019

18.04.2019

18.04.2019

18.04.2019

18.04.2019

19.04.2019

19.04.2019

21.04.2019

21.04.2019

21.04.2019

28.04.2019

28.04.2019

05.05.2019

08.05.2019

17.05.2019

17.05.2019

19.05.2019

26.05.2019

30.05.2019

02.06.2019

08.06.2019

08.06.2019

09.06.2019

09.06.2019

16.06.2019

16.06.2019

23.06.2019

DAG:

Maria bodskapsdag

Maria bodskapsdag

3s i fastetida

4s i fastetiden

Palmesundag

Palmesøndag

Skjærtorsdag

Skjærtorsdag

Skjærtorsdag

Skjærtorsdag

Langfredag

Langfredag

Påskedag

Påskedag

Påskedag

2s i påsketida

2s i påsketiden

3s i påsketiden

17.mai

17.mai

5s i påsketida

6s i påsketida

Helgetorsdag

Søndag før pinse

Pinseaften

Pinseaftan

Pinsedag

Pinsedag

Treeiningssundag

Treeiningssundag

2s i treenighetstiden

KL.:

11:00

17:00

12:00

11:00

11:00

11:00

11.00

13:00

17:00

18:00

11:00

11:00

08:00

11:00

11:00

17:00

17:00

11:00

20:00

11:00

11:30

11:00

11:00

15:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

17:00

11:00

GUDSTJENESTE:

Familiegudsteneste

Familiegudsteneste

Ungdomsgudsteneste

Gudstjeneste

Høgmesse

Gudstjeneste

Nattverdgudsteneste

Gudstjeneste

Gudstjeneste

Skjærtorsdagsmesse

Pasjonsgudstjeneste

Pasjonsgudsteneste

Ottesong

Høgtidsmesse

Høytidsgudstjeneste

Konfirmantane si gudsteneste

Konfirmantenes gudstjeneste

Konfirmasjon

Taizégudsteneste

Familiegudstjeneste

Familiegudsteneste

Konfirmasjon

Konfirmasjon

Pilegrimsgudsteneste

Gudstjeneste

Drop in vigsel/dåp

Drop in vigsel/dåp

Høgtidsmesse

Høytidsgudstjeneste

Høgmesse

Høgmesse

Gudstjeneste
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Drop-in dåp og vigsel
Lørdag 8. juni blir det mulighet
for “drop-in”- dåp og – vigsel her
i Tinn. Prestene og organistene
har – i samråd med soknerådene –
satt av en dag til å ta imot dem
som ønsker å bli døpt eller viet
den dagen. Det er kanskje noen
som har vurdert dette en tid, men
av ulike grunner ikke fått det til
eller tatt steget. Nå blir det en
mulighet til å gjøre en viktig hand-
ling, uten nødvendigvis å lage noe
arrangement.
Den som vil bli døpt møter opp
med identitetsbevis. Det skal være
to faddere/vitner til stede som
kan bevitne at det døpes med den
kristne dåpen. Fadderne må ha fylt
15 år og være medlemmer av Den
norske kirke, eller et annet kirke-
samfunn som ikke forkaster bar-
nedåp.  Den som døpes kan ha
med to personer til dette, eller kir-
kens ansatte kan være vitner/fad-
dere. Den som døpes må ha fast
opphold i Norge.
De som vil vies, må på forhånd
ordne papirer hos Folkeregisteret.
Disse finner man ved å gå inn på
www.kirken.tinn.no.  Papirene bør
fylles ut og sendes inn minst 6
uker før. De som vies skal også ha
vitner. Man har med to personer
til dette, eller kirkens ansatte kan
være vitner.
Prest i Rjukan vil være på plass i
Rjukan kirke kl. 11-15.
Sokneprest i bygdene, Kristin
Fæhn, vil være på plass i Atrå kyr-
kje i samme tidsrom.
Hvis noen ønsker dåp eller bryllup
i en annen av kirkene den dagen,
vil vi prøve å få det til, samme

dag, men da kan det bli litt å
vente.
Før dåp eller vigsel blir det samta-
le med presten, og etter seremoni-
en byr vi på forfriskninger.

Vel møtt 8. juni!

Gjennomføring
Det kom et par til Atrå som hadde
meldt fra på forhånd.
De ble traktert kaffe og kake da
de kom og tok det med seg til
samtalen i prestesakristiet.
Gunnveig og Olav Andreas
Hvalen var gode medhjelpere.

Etter vigselen fikk brudeparet
alkoholfri champagne.

Salmer og musikk
Organist Tony og jeg hadde satt
oppfølgende valg til musikk

Mendelssohn
Wagner
Brureslått fra øre
Bruremarsj frå Seljord

Salmer vigsel:
Kjærlighet fra Gud
Å leva, det er å elska
No livnar det i lundar
Måne og sol

Salmer dåp:
Måne og sol
Fylt av gelde

Konfirmasjons-
datoene for
Kirken i Tinn
for neste år,

2019.

5. mai Rjukan
12. mai Austbygde 
19. mai Atrå
26. mai Mæl

Samboer?
Du er sikkert klar over det, men
utsetter det likevel – å formali-
sere samboerforholdet.

“Samboer, gift deg!”, sa advokat
Tore Thallaug i Aftenpostens A-
magasin i august i fjor. Han slo
til lyd for ekteskapet, som en
avtaleordning med ferdige løs-
ninger. Han skrev bl.a.:

“Noen har betalt en advokat og
fått ordnet seg en samboeravtale,
og noen færre har fått ordnet
med testament. Herfra er det
likevel langt igjen for å oppnå
ektefellers posisjon i lovverket. 

Allerede i tidlige samfunn så
man at to personer som bandt
sine liv og eiendeler sammen,
måtte få hjelp av datidens lovgi-
ver til å løse opp i økonomien
ved skilsmisse og død. Norges
ekteskapslov er fra 1991, men
har prinsipper i seg som ble
utviklet av romerne for 2000 år
siden. Ekteskapet har vært til
stede under hele rettsutviklingen
i Norge, fra førkristen tid, via
Magnus Lagabøtes landslover,
Norske Lov fra 1687 og frem til
i dag. - -

Ekteskapet sikrer kvinnen. Det
gjorde det i romertiden, og det
gjør det nå. Hun er fortsatt gjer-
ne den store taperen i samboer-
skapet. - - 
Ektepar er omfattet av et fin-
masket regelverk. En kan kalle
det et sikkerhetsnett.”

Borgerlig eller kirkelig seremoni?
- begge er et “ja” til ekteskapslo-
ven og den trygghet og forutsig-
barhet som den kan gi til begge
ektefellene. Og det behøver ikke
gjøres verken kostbart eller van-
skelig. Tvert imot.  Både borger-
lige og kirkelige myndigheter står
til tjeneste. “Drop-in” er et for-
søk på å vise det.

Kristin Fæhn
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Byggmester
Magne Olesrud

tlf. 97 11 05 11
3650 Tinn Austbygd

Bunadssølv fra nettbutikk www.sando.no

Mer enn
bare
merkevarer

BÅTUTLEIE - SAUNA - HYTTER - CAMPING - MINIGOLF

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!

Baguettés, rundstykker, kaker
og kaffe nytes i vårt konditori

Storgt 21A - Tlf 35 09 01 27 - www.konditoriet.net

Alltid ferske bakevarer -
hos byens eneste konditori

ønsker velkommen
til kurs, møter og ferie!

gaustablikk.no / +47 35 09 14 22

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no      

ERT
 

R DEGNE
 

NEOU N
 

KAN Å S
 

DEE MKK
 

?
  r sellg eniR  . Arer hi e. Vvirkr s  . ditll. A sos-nerkik no.sso             



17

Telefon 35 08 18 00
www.tinnbillag.no

Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Olaisen
Transport
Maskindrift og
Kranbiler

Geir 41 41 60 04
35 09 82 17

«lokalkunnskap – til det beste for våre kunder»

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no
www.tinnbank.no

Opnigstider biblioteka i Tinn
RJUKAN BIBLIOTEK

Mån-tors 10:00-18:00
Fredag 10:00-15:00
Laurdag 10:00-13:00

(gjeld 1. sept. til 31. mai)

ATRÅ BIBLIOTEKFILIAL
Tysdag 17:00-20:00

Filialen er stengde i skuleferiane!

Atrå Handelslag
www.atra-handelslag.no

PROSJEKTFORM AS 
Takst og eiendomsrådgivning   www.prosjektform.no

Tlf: 35081500 / 97110535

Vakttelefon 35 08 09 00 - Storgata 4 -3660 Rjukan
www.tinnenergi.no

- en trygg kontakt

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!
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Internasjonal diakoni for meg
handler om ansvaret vi alle har for
å dele det vi har med mennesker
over hele verden. Og da mener jeg
både tid, bønn, penger og tro. Det
har blitt mer og mer viktig for meg
å se hvilket ansvar jeg har som
kristen i ett av verdens rikeste
land. Bibelen forteller oss flere ste-
der at vi har et ansvar for andres
nød. Det var tankevekkende for
meg å komme til Etiopia å se hvor
mange mennesker som lever fra
hånd til munn. Vi kan ikke skjule
oss bak at vi ikke vet, for vi vet så
inderlig vel. Vi gikk forbi en bil
med flere unge menn, og den ene
spurte oss hvor vi kom fra. Jeg
svarte "We are from Norway". Da
så han på meg og sa "You have a
good life".. den var smertefullt å
høre han si det. For han har helt
rett. Han vet og jeg vet. Vi er alle
mennesker skapt av Gud, og vi har
like stor verdi. Det blir viktig for
meg som diakon å bringe dette
perspektivet inn i gudstjenestelivet
der jeg bor. Representere interna-
sjonal diakoni lokalt i Tinn, inn i
det lokale fellesskapet.

For meg er det av stor betydning
av Kirkens Nødhjelp er trosbasert.
Jeg engasjerte meg i Changemaker
(KN sin ungdomsorganisasjon)
som ungdom og kjente at KN var
et verktøy for meg til å kunne bety
noe for andre. Jeg ser verdien av
kraften som ligger i troen, og jeg
har nå sett hvordan KN aktivt
bruker de kirkelige strukturene
strategisk for å nå ut med sine pro-
sjekter til fleste mulig mennesker. I
Etiopia der så stor del av befolk-

ningen er ortodokse kristne, er det
avgjørende å jobbe inn mot kirken.
Både for å forankre vannprosjek-
tene og ikke minst for å drive
holdningsarbeid i forhold til like-
stilling, kvinners rettigheter,
kjønsslemlestelse og kampen mot
barneekteskap. Nettopp fordi KN
er kirkelig, vil deres stemme bli
hørt av prestene i den ortodokse
kirke. Og prestene igjen har stor
innflytelse over menneskene i
landsbyene.

Det er mange organisasjoner som
hjelper andre, men for meg er det
viktig at KN jobber utfra en kris-
ten forståelse. Det ser jeg har stor
verdi fordi bibelen har et unikt
menneskesyn, og KN er opptatt av
å jobbe ærlig og sannferdig i land
med stor korrupsjon og mange
gråsoner. KN har en troverdighet
som gjør at jeg lett kan anbefale
folk å støtte dem økonomisk. Min
kjennskap til arbeidet gjennom det
jeg så i Etiopia og samtaler med
Eivind Aalborg (landsjef) har
bidratt til at jeg har fått ytterligere
økt respekt for KN sitt arbeid. Jeg
tror også vi skal tenke stort om
hva det gjør med kirkene i Norge å
få dele av våre penger og vårt
engasjement for de som lider i
andre land. Med utgangspunkt i at
vi elsker fordi vi er elsket først.

Noe av det som jeg virkelig ble
imponert over da jeg var i Etiopia,
var måten KN jobber på for å for-
ankre sine prosjekter. En ting er å
sette opp en brønn i en landsby,
men KN jobber svært godt også
med å forankre prosjektene lokalt.

Landsbybeboere graver ut vann-
grøfter på dugnad, det blir etablert
vannkomitéer som vedlikeholder
og følger opp de nye brønnene,
OG KN stiller krav om 50% kvin-
nerepresentasjon i alle komitéene.
Dette gjør at hver enkelt får eier-
skap til prosjektene, og arbeidet
har varig verdi.

Jeg ble også veldig imponert over
profesjonaliteten i arbeidet, at det
kun er en ansatt nordmann (land-
sjef) og at alle de andre var etiopi-
ere. En av de ansatte i KN fra
Etiopia sa da vi kom til et nytt
området: "Her er det veldig fattig,
jeg skal gi beskjed på hovedkonto-
ret at vi må inn med noen tiltak". I
mine øyne var det helt umulig å se
forskjell på fattigdom og fattig-
dom, men fordi han selv hadde
vokst opp på landsbygda i Etiopia
kunne han se nyansene.

Husk å kjøpe lodd (kr 10,-)
på KUNSTLOTTERIET som
trekkes på fasteaksjonen 9.
april. Du kan kjøpe lodd
direkte fra en i komiteén
(Silje Bugge, Silje Halle-
Knutzen, Elin Ellefsen,
Ingrid Fagerberg eller Silje
Sjøtveit), eller du kan kjøpe
lodd ved å VIPPSE til
#552278. Velg "kjøp og
betal". Du kan vinne flott
lokal kunst! Blant annet en
original akvarell av
Gaustatoppen (Liv Solberg
Andersen).

Kampen for rettferdighet 

Diakonspalten Silje
Sjøtveit,
diakon

Diakoni er kyrkja si omsorgsteneste. Den er evangeliet i handling og blir uttrykt gjennom nestekjærleik,
inkluderande fellesskap, vern om skaparverket og kampen for rettferd.
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Tinn kirkelige fellesråd
Prestar:                         Sokneprest Kristin Fæhn, mobil 922 62 383
                                         E-post: kristin.fehn@kirken.tinn.no
                                         Sokneprest Tone Anne Hvalen, tlf. 35 08 28 68, mobil 913 80 464
                                         E-post: tone.hvalen@kirken.tinn.no

Diakon:                        Silje Sjøtveit, tlf. 975 41 299 - E-post: silje.sjotveit@kirken.tinn.no

Diakonvikar:                Torill Synnøve Dulien, tlf. 913 60 789 - torill.dulien@kirken.tinn.no

Menighetspedagogar:  Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karinmsg@hotmail.com

Organistar:                   Doris Margaret Ek, mobil 953 07 763, E-post: doris.ek@kirken.tinn.no
                                         Britt Elin Myrene, mobil 920 46 146, E-post: britt.elin@kirken.tinn.no

Kyrkjeverje:                 Leif  Kåre Mangen, tlf  35 08 28 61, mobil 900 63 025
                                         E-post: leif.mangen@kirken.tinn.no

Kyrkjegards-                Kirkegårdsleder Christian Skårdal, mobil 952 56 099, 
arbeidar:                      E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
                                     Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
                                         E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
                                         Jørgen Eide Kittelsen, mobil 984 22 172, E-post: jorgen.eide@kirken.tinn.no

Kyrkjetenarar:             Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
                                         E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
                                         Øystein Busnes, tlf. 35 09 62 61, mobil 992 53 267
                                         Jørgen Eide Kittelsen, mobil 984 22 172, E-post: jorgen.eide@kirken.tinn.no

Klokkarar:                   Annette Fagerberg, mobil 95 23 88 17, E-post: annettefagerberg@gmail.com
                                         Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karin.sorhagen@kirken.tinn.no
                                         Nina Helen Haugan Hansen, mobil 416 90 871, E-post: ninahelen@live.no

Kontorfullmektig:        Gina Bjørkhaug, tlf  35 08 28 60, 
                                         E-post: gina.bjorkhaug@kirken.tinn.no

Tinn kirkelige              Randi Johanne Funderud, leder, tlf.412 34 327
fellesråd:                         Ragnhild Busnes, nestleder (kommunens representant), tlf. 948 20 154
                                         Grete Ingeborg Vestby
                                         Eli Sørli
                                         Vetle Sørhagen Gaustad
                                         Kristin Marie Fæhn (biskopens representant)

Tinn sokneråd:            Grete Ingeborg Vestby, Fossheimvn. 5, 3656 Atrå
                                         Mobil 905 62 316 - E-post: g-vestby@online.no

Rjukan Menighetsråd:Vetle Sørhagen Gaustad, mobil 924 31 814, 
                                         E-post: vetle.s.g@hotmail.com

Skirva Fjellkyrkje og Ungdomssenter:

                                     (Se Tinn sokneråd)

Tilsynsansvarleg:        Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489

www.kirken.tinn.no



Returadresse:
Kyrkjebod
c/o Terje Paulsen
Bjønnefosslie 6
3656 Atrå

- Grunn- og fundamenteringsarbeid
- Vei, vann og avløpsanlegg
- Masseflytting og sprengning
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Vår nye
diakonvikar

Torill Synnøve Dulien
er ansatt i Tinn og
Rjukan sokn i 50%
stilling som diakon-
vikar.
Hun har vært i full
gang siden før jul, og
har engasjement her
til slutten av august.

I denne tiden vikarie-
rer hun for Silje dia-
kon som har 50%
permisjon fra sin 
stilling.

Torill er utdannet 
diakon og bor i
Tvedestrand, men har
nå også en bopel på
Rjukan.
Ta gjerne kontakt
med henne!

Diakonvikar
Torill Synnøve Dulien.

30. september var gullkonfirmantene invitert til messe i Austbygde kyrkje, med påfølgende middag i prestegarden.
Her ser vi fra venstre: Torleif Gunleiksrud, Gunhild Tordis Mårdalen Ustad, Arne Risvik Syversen, Jorid Ingjerd Bråten, Audun
Hegna, Halvor Eggerud.

Gullkonfirmanter i Tinn 2018


